大津市報道資料

  市政記者各位

   令和 6年 2月 1日

もっと楽しく！もっと便利に！

『広報おおつWEB』β版を公開します！

「広報おおつ」は、昭和 25年の創刊以来、市民に最も身近な情報媒体として大津の「今」を発信

してきました。もっと楽しく、もっと便利に、皆さんにより一層身近に感じていただける広報紙を目指して、

令和 6年 5月 1日号から「広報おおつ」を全面リニューアルします。

 今回のリニューアルでは、紙面のデザインリニューアルに加えて、デジタル版の広報おおつを新しく作りま

す。ついては、５月のリニューアルに先立ち、市民の皆さんに見ていただける機会として「広報おおつ

WEB」β版を公開するのでお知らせします。

１ リニューアルに伴う変更点

【現在】 【令和 6年 5月 1日号から】

・1日号・15日号の月 2回発行

（1・8月は 1日号のみ）

・2色刷り＋カラー刷り 16ページ

・1日号のみ 月 1回発行

・全ページフルカラー 24 ページ

・広報おおつWEBがスタートします！

２ 広報おおつWEB β版

「広報おおつ WEB」は、スマートフォンや

パソコンから、いつでも好きなタイミングで

気軽に広報おおつが読める、いわばデジ

タル版の広報おおつです。

若年層向けにトレンドのデザインを取り

入れながら、中高年層にも直感的に操

作できるシンプルな設計で、関心のある

ジャンルの記事が探しやすいサイトを目

指しました。

β版公開日：令和 6年 2月 1日（木曜日）

正式公開：広報おおつ令和 6年 5月 1日号の発行から

URL：https://www.koho-otsu.jp （正式公開後も URL は変更ありません）

（注意）β版に掲載している記事は、過去の広報紙の記事を元にしたサンプルの内容です。

★「広報おおつ WEB」では、サイトをご覧になった方が感想や意見を送信できるアンケートを実施してい

ます。ご協力をお願いします。

お問い合わせ先

担当者 広報課 担当： 藤原、福井

連絡先 077-528-2703 内線 2624

総合計画

位置付け

基本

方針

基本

政策
施策

取組の

方向性

主な

取組